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Forma do pavimento Térreo/Radier

escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x180 0 0

V2 15x180 0 0

V3 15x180 0 0

V4 15x180 0 0

Lajes

Nome
Tipo

Altura
Elevação Sobrecarga

(cm) (cm) (kgf/m²)

L1 Maciça
30 -150 4070

Características dos Materiais

Fck Ecs Fct Abatimento

(kgf/cm²) (kgf/cm²) (kgf/cm²) (cm)

250 238000 26 5.00

Dimensão do agregado = 19 mm
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Elevador CONAB - Estrutural
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Forma do pavimento 1º, 2º, 3º

escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 270

V2 15x30 0 270

V3 15x30 0 270

V4 15x30 0 270

Lajes

Nome
Tipo

Altura
Elevação Sobrecarga

(cm) (cm) (kgf/m²)

Características dos Materiais

Fck Ecs Fct Abatimento

(kgf/cm²) (kgf/cm²) (kgf/cm²) (cm)

250 238000 26 5.00

Dimensão do agregado = 19 mm
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h=12

Forma do pavimento cobertura

escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 1005

V2 15x30 0 1005

V3 15x30 0 1005

V4 15x30 0 1005

Lajes

Nome
Tipo

Altura
Elevação Sobrecarga

(cm) (cm) (kgf/m²)

L1 Maciça 12 0 1370

Características dos Materiais

Fck Ecs Fct Abatimento

(kgf/cm²) (kgf/cm²) (kgf/cm²) (cm)

250 238000 26 5.00

Dimensão do agregado = 19 mm

V1 V4V3

P2P1

V1 V4V3

P2P1

V1 V4V3

P2P1

V1 V4V3

P2P1

V1 V4V3

terreo

0

primeiro

2
7
0

270

segundo

2
7
0

540

terceiro

2
7
0

810

cobertura

1022

Corte A-A (projeto)

escala 1:50
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Corte B-B (projeto)

escala 1:50
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Forma do pavimento casa de máquinas

escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 1005

V2 15x30 0 1005

V3 15x30 0 1005

V4 15x30 0 1005

Lajes

Nome
Tipo

Altura
Elevação Sobrecarga

(cm) (cm) (kgf/m²)

L1 Maciça 12 0 1370

Características dos Materiais

Fck Ecs Fct Abatimento

(kgf/cm²) (kgf/cm²) (kgf/cm²) (cm)

250 238000 26 5.00

Dimensão do agregado = 19 mm

V1
(15x30)

V2

(15x30)

30x97

P1A

30x97

P2A

30x56

P3A

30x97

P4A

15 210 15

15 210 15

1
5

1
0
3

1
5

1
5

1
8
5

1
5

240

2
1
5

casa máquinas

907

9
7

3
0

1
1
5

casa máquinas

907

9
7

3
0

V2 V1

chapa metálica 

8
2

P1A P2A

P3A

P1A

estrutura da máquina


